Договор № _____

на оказание платных образовательных услуг

г. Бакал                             «____» ________202__  г.

 Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Бакальский

техникум профессиональных технологий и сервиса имени М.Г. Ганиева» (далее - ГБПОУ «Бакальский

техникум имени М.Г. Ганиева») (регистрационный номер лицензии №11246 от 24.12.2014г. выданной

Министерством образования и науки по Челябинской области, серия 74Л02 № 0000147), именуемое в

дальнейшем Исполнитель, в лице директора Глущенко Натальи Владимировны, действующего на

основании Устава Учреждения, с одной стороны, и обучающийся

__________________________________________________________________________________,

Проживающий по адресу: _______________________________________________________________________,

телефон №______________________, именуемый в дальнейшем Заказчик, а вместе именуемые в дальнейшем

Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает платные образовательные услуги по основной

программе профессионального обучения:  профессиональной подготовки, переподготовки, повышения

квалификации (выбрать и нужное подчеркнуть)

«_____________________________________________________________________________________________»

                         (наименование программы)

1.2. Нормативный срок обучения, в соответствии с утвержденным учебным планом и программой,

составляет ________ мес.______часов. Форма обучения: очная; очно-заочная (выбрать и нужное подчеркнуть).

1.3. После освоения обучающимся основной программы профессионального обучения и успешного

прохождения итоговой аттестации выдается свидетельство о профессии рабочего/ должности служащего

установленного образца.

2. Права Исполнителя, Заказчика

2.1. Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс, подбирать

преподавательский состав, определять сроки и режим занятий, выбирать системы оценок, формы аттестации

обучающихся, предусмотренных Уставом, образовательной программой, а также в соответствии с локальными

нормативными актами Исполнителя.

2.2. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по договору в случае нарушения

условий оплаты услуг, указанных в п.5 настоящего договора.

2.3. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам организации и

обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных п. 1 настоящего договора.

2.4. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора при условии оплаты Исполнителю фактически

понесенных им расходов.

2.5. Заказчик имеет право: Пользоваться правами, установленными статьей 34 Федерального закона от

29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

3. Обязанности Исполнителя

3.1. Зачислить Заказчика на обучение в ГБПОУ «Бакальский техникум имени М.Г. Ганиева»,

выполнившего условия приема, установленные Уставом и иными локальными нормативными актами

Исполнителя.

3.2. Информировать заказчика о конкретных сроках и режиме занятий в учебной группе.

3.3. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных в п. 1 настоящего

договора.

3.4. Создать Заказчику необходимые условия для освоения выбранной образовательной программы.

4. Обязанности Заказчика

4.1. Посещать занятия, не допускать пропусков без уважительной причины.

4.2. Бережно относиться к имуществу образовательного учреждения, в случае порчи его во время

занятий, нести материальную ответственность.

4.3. Произвести своевременную оплату услуг в соответствии с п.5 настоящего договора.

5.Оплата услуг

5.1. Заказчик оплачивает услуги, предусмотренные настоящим договором в полном объеме в сумме

______________  (__________________________________________________________________) рублей.

5.2. Данная сумма выплачивается в следующем порядке:

- не позднее «____» ______ 20___г. - _______(_________________________________________________) руб..

- не позднее «___» ________20___г. -______(___________________________________________________) руб..

6. Порядок изменения и расторжения договора

6.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению

сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон

договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством

Российской Федерации.

6.3. Исполнитель вправе отказаться от исполнения Договора, если Заказчик нарушил сроки оплаты

услуг по настоящему Договору.

7. Ответственность сторон

7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему

договору они несут ответственность, предусмотренную договором и законодательством Российской

Федерации.

8. Срок действия договора и другие условия

8.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания сторонами и действует до окончания

полного курса обучения.

8.2. Договор составлен на двух страницах в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

Ознакомлен со следующими документами: с уставом, с регистрационным номером лицензии на

осуществление образовательной деятельности, с образовательными программами и другими документами,

регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, с правами и

обязанностями обучающихся

                                                                                                                                      _______________подпись

9.Адреса сторон

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
ГБПОУ  БТПТ и С

ИНН/КПП 7457000757/745701001

Почтовый/ юрид. адрес учреждения: 456900

Челябинская область, г. Бакал, ул. Леонова, 12.

Министерство финансов Челябинской обл. ГБПОУ

«Бакальский техникум имени М.Г.Ганиева»

Л/счет 20201202321ПЛ

К/счет 40102810645370000062

Р/счет 03224643750000006900

отделение Челябинска  Банка России// УФК по

Челябинской области г. Челябинск

БИК 017501500

ОКТМО 75649103

Тел. (35161)9-68-15, 9-68-13

Директор
_________________/Глущенко Н.В./
  М.П.

ЗАКАЗЧИК:

__________________________________________

______________________________________

Паспорт: серия______номер  ________________

Выдан:  « ____»_____20____г. кем ___________

__________________________________________

__________________________________________

СНИЛС  __________________________________

Дата рождения:

«_____»__________________________г.

Адрес:____________________________________

__________________________________________

Образование: ______________________________

Профессия до обучения:_____________________

Место работы/ учебы:

__________________________________________

Тел.:______________________________________

________________/__________________________

(подпись)                  (Ф.И.О.)